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EZ .28.70. …… .2017.KJ                                                                                                Łódź, dnia 06.06.2017r.
                                                                                                                                   Numer sprawy: 70/ZP/17
Odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ
Dotyczy: 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej 209 000 euro na dostawę wyrobów medycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, 4, 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wyrobów medycznych.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 1

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 2 poz. nr 1 jednorazowego trokara o średnicy 10/11mm i 12mm długości kaniuli 100mm, z ożebrowaną kaniulą, trokar z liniowym ostrzem metalowym dla trokara 10/11 mm i z ostrzem plastikowym dla 12 mm, umożliwiającego insuflację i desuflację, 2 kody produktowe. Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 2

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 2 poz. nr 2 jednorazowej kaniuli o średnicy 10/11mm i 12mm, długości kaniuli 100mm, kaniula ze zintegrowanym systemem zakotwiczenia w powłokach, z redukcją uszczelki od 5mm do 11mm, lub 5mm do 12mm, umożliwiającej insuflację i desuflację, 2 kody produktowe. Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3
Dotyczy pakietu nr 3 poz. 1

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 3 poz. nr 1 jednorazowego trokara o średnicy 5mm, długość kaniuli 100mm, ożebrowana kaniula, z ostrzem plastikowym, umożliwiającego insulflację i desulflację. Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4
Dotyczy  § 6 ust. 1 lit.  b) wzoru umowy
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości umowy brutto za odstąpienie od umowy, wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy.
Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.
Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego świadczenia (czyli umowy).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zapis ten ma charakter sankcji, prawdopodobieństwo jego zastosowania ma niskie. Naliczanie kar od wartości niezrealizowanej umowy nie ma uzasadnienia.
Pytanie nr 5
Dotyczy  § 6 ust. 1 lit. c), d), e) wzoru umowy
W celu miarkowania kar umownych wnosimy do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji postanowień przyszłej umowy w § 6 ust. 1 lit. c), d), e):
1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:
c) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru …. – w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki;
d) za opóźnienie w załatwieniu reklamacji ….  – 0,5% wartości netto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia dostawy......
e) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 2 – 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy

Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 2% (lit. c, d) i 10% (lit. e) sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego.” i art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę uczciwej konkurencji. Dlatego też wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Ze względu na dużą ilość umów wysokość kar umownych u Zamawiającego jest ustandaryzowana. 
Pytanie nr 6
Dotyczy  § 9 ust. 2 wzoru umowy
W/w paragraf zawiera informację: „Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, gdy: - w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie powtarzających się opóźnień w dostawie towaru (więcej, niż 3) lub powtarzających się dostaw towaru wadliwego, niezgodnego z SIWZ lub z zamówieniem (więcej, niż 3)”.
Zapis taki sprawia, że strony nie są równoprawne.
Zdarzyć się może, że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy kar umownych oraz odstąpieniem od umowy. Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w/w ppkt ze wzoru umowy lub wprowadzenie jego modyfikacji poprzez dopisanie treści: [„.....za wyjątkiem sytuacji kiedy zwłoka w realizacji dostaw jest wynikiem braku płatności ponad termin określony umową”.]

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Ze względu na specjalną działalność Zamawiającego (działalność lecznicza – leczenie szpitalne) kluczowe jest, aby dostawy odbywały się w sposób niezakłócony i terminowy.
Pytanie nr 7

Pakiet 7 pozycja 1, 2, 4, 5

W związku z zapisem, iż strzykawki mają służyć do przygotowywania i podaży cytostatyków prosimy o wyjaśnienie, czy do oferty należy dołączyć oświadczenie producenta o przeznaczeniu strzykawek do leków cytostatycznych, tak samo jak w pozycji 3?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wymaga załączenia oświadczenia producenta w zakresie Pakietu nr 7. Poniżej dokonuje stosownej zmiany.
Pytanie nr 8
Pakiet nr 7, poz. 1-5

Czy Zamawiający dopuści strzykawki, gdzie cylinder wykonany z polipropylenu, tłok z polietylenu? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9
Pakiet nr 7, poz. 1-4

Czy Zamawiający dopuści, żeby strzykawki posiadały rozszerzoną skalę o ok. 20%: 2-2,5 ml, 5-6 ml, 10-12ml, 20-24ml.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 10
dotyczy Pakiet nr 1
Prosimy Zamawiającego o informację, czy igła:
- ma być wyposażona w dren o długości min. 15cm? Czy też Zamawiający preferuje igły bez drenu?
- ma być wyposażona w mechanizm zapobiegający przypadkowemu zakłuciu?
- ma być przystosowana do automatycznych infuzji pod ciśnieniem do 300 PSI?
- ma być barwnie kodowana (rozmiar igły oznaczany kolorem)?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11
dotyczy Pakiet nr 1
Czy Zamawiający dopuści i uzna za równoważne igły do portów w rozmiarach 20Gx19mm i 20G x 25,4mm?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
II. Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Zmiana nr 1

Załącznik nr 2a w zakresie Pakietu nr 7 – formularz cenowy – w załączeniu do niniejszego pisma.
Zmiana nr 2
Zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 09.06.2017r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 3 SIWZ – na dzień 09.06.2017r. o godzinie 11.00
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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